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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

مشرق مدعی شد :محمود احمدی  نژاد و  •
حلقه نزدیکانش در ابتدای دولت نهم برخى 
اظهارات جنجال برانگيز و دوپهلو را در حوزه 
ــری خودشان مطرح  ــک ــوط ف ــط اندیشه و خ
مى کردند؛ اما در دولت دهم و پس از پایان دوران 
ریاست جمهوری احمدی نژاد، نگرش های 
التقاطى جریان انحراف با ملاحظات کمتر 
مى شد.مهم ترین  بيان  بيشتری  صراحت  و 
خطاهای اندیشه ای احمدی نژاد و حلقه نزدیکان 
به وی شامل نفى اساس حکومت دینى؛ اصرار 
بر تز اسلام منهای روحانيت؛ تاکيد بر ولایت 
در برابر ولایت فقيه؛تکثرگرایى دینى و قرائت 

ناسيوناليستى از اسلام و مکتب ایرانى است.
اعتمادآنلاین نوشت : چهارمين کنگره جمعيت  •

زنان مسلمان نواندیش دینى به صورت مجازی 
برگزار شد. در این کنگره پيام  رئيس دولت اصلاحات 
نيز قرائت شد. در بخشى از این پيام آمده است:» 
فعلًا در مورد انتخابات شوراها عدم استقبال از 
نامزدی در انتخابات که در پاره ای موارد حتى تعداد 
نامزدها برابر تعداد اعضای شورا نيست نشانه روشنى 
است بر دلسردی جامع هم در رای دهندگان و هم 
رای گيرندگان.ترکيب هيئت های اجرایى و نيز 
گزارش هایى که بعضا از مراکز دولتى اطلاعاتى 
ــاره افراد مى دهند نگرانى را نسبت به حذف  درب
گسترده در همين مراحل اوليه بيشتر مى کند.دولت 
محترم اگر نه 100درصد مى توانست و مى تواند به 

گونه ای دیگر عمل کند.«
جماران نوشت : در پى انتشار برخى نقشه  •

های جعلى و غير واقعى از مرز مشترک استان 
های چهارمحال و بختياری، لرستان و اصفهان در 
شبکه های اجتماعى، زهرا احمدی مدیرکل دفتر 
تقسيمات کشوری وزارت کشور تأکيد کرد: بر خلاف 
ادعاهای منتشرشده که به قصد تشویش اذهان 
عمومى انجام شده، هيچ تغييری در حدود تقسيماتى 
و مرز مشترک استان های چهار محال و بختياری، 

لرستان و اصفهان وجود ندارد.

تازه های مطبوعات

بدون تيتر

ویژه های خراسان  

تذکر به روحانی درباره محرمانه کردن معاملات 
بین المللی

بر اساس نامه روزهای اخير محمدباقر قاليباف 
رئيس مجلس به حجت الاسلام روحانى رئيس 
جمهور، با اشاره به مصوبه اواخر سال گذشته 
کابينه در خصوص درج معاملات مربوط به دستگاه 
های اجرایى در سامانه طراحى شده توسط دولت، 
تاکيد شده با توجه به این که مطابق مصوبات 
سال های گذشته مجلس، فقط انتشار اطلاعات 
معاملات محرمانه از طریق این سامانه ممنوع شده، 
لذا تصميم جدید هيئت وزیران مبنى بر اطلاق 
کلى ممنوعيت درج اطلاعات معاملات بين المللى 
مربوط به نهادهای دولتى در این سامانه، مغایر با 

قوانين بوده و باید اصلاح یا ابطال شود.

دستور مهم درباره سنوات کارمندانی که 
بازداشت می شوند

یک نهاد مسئول در نامه جدید خود خطاب به تعدادی 
از سازمان ها و ادارات دولتى، به آن ها تاکيد کرده با 
توجه به وجود ابهامات و سوالاتى در خصوص تعيين 
تکليف نحوه محاسبه ایامى که کارمندان دولتى به 
خاطر آرا و احکام قضایى در بازداشت یا حبس به سر 
مى برند، مدیران مربوط توجه داشته باشند این ایام 
جزو سنوات خدمت فرد محسوب نشود چرا که در 
این دوران، حالت استخدامى فرد، انفصال موقت 
از خدمت بوده و حتى اشتغال کارکنان محکوم به 
حبس باز که با حکم مراجع قضایى بلامانع باشد، 

جزو سنوات خدمت آن ها قابل محاسبه نيست.

 سردار جوانی: منظور رهبری از 
»دولت جوان«  سن شناسنامه ای نیست

معاون سياسى سپاه در سلسله نشست های دولت 
جوان حزب اللهى گفت: ممکن است یک نفر به 
لحاظ سن و سال و به لحاظ طبقه بندی جوان 
نباشد، اما روحيه جوانى و نشاط در او موج بزند و 
رهبری مثال سردار سليمانى را زدند که به لحاظ 
سنى و شناسنامه ای بيش از 60 سال داشت، اما 
مثل یک جوان در وسط ميدان بود و کار  و تلاش  و 
شبانه روز فعاليت مى کرد.سردار جوانى افزود: این 
که مقام معظم رهبری شهيد سليمانى را مثال زدند 
برای این بود که ما دچار خطای محاسباتى و اشتباه 
نشویم که منظور از جوان، جوان تقویمى و شناسنامه 
ای نيست و مراد این است که آن کسى که مى 
خواهد بياید، باید مرد ميدان عمل باشد و مسئوليت 

سنگين دولت را با این اختيارات و 
امکانات بر عهده بگيرد و وسط 
ميدان پویا و بانشاط باشد و 

برای  را  لحظه لحظه ها 
مغتنم  کردن  کار 

بشمارد./ فارس

چهرها

فرمانده هوانيروز در نشست خبری که به 
مناسبت روز ارتش برگزار شد ،گفت: امروز ۷50 
نوع قطعه در تيراژ 800 هزار قطعه ساخته ایم که 
روی بالگردها استفاده شده است و امسال هم 
گام های بلندی برای پيشبرد اهداف هوانيروز 
بر مى داریم. امير قربانى با بيان این که امروز 
بزرگ ترین ناوگان بالگردی خاورميانه را در 
اختيار داریم و مرکز آموزش بالگردی ما در منطقه 

بى نظير است./ تسنيم

 کمتر از 30 روز به ثبت نام کاندیداهای ریاست 
باقى  فرصت  ــاه  م اردیبهشت  در  جمهوری 
مانده است اما اصولگرایان همچنان بر سر 
انتخاب کاندیدای واحد بلاتکليف مانده اند هر 
چندتعداد زیادی  از چهره های اصولگرا یا برای 
حضور در انتخابات اعلام آمادگى کرده اند  یا 
گزینه جدی این عرصه هستند. در این ميان 
شاید بتوان ابراهيم رئيسى را به عنوان گزینه 
اول  اصولگرایان د راین عرصه دانست.  آغاز 
رایزنى با سایر کاندیداها، موضوعى است که 
وحدت  شورای  سخنگوی  متکى،  منوچهر 
در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین مطرح 
مى کند. او بر این باور است که آغاز رایزنى ها با 
کاندیداهای دیگر به معنای قطع اميد کردن از  
آمدن رئيسى نيست بلکه در عين حال شواهدی 
وجود دارد که احتمال آمدن آقای رئيسى را 

قوت مى بخشد. متکى هم مانند سایر چهره های 
سياسى، این جمله تکراری که "نمى توان به 
طور قاطع گفت رئيسى برای انتخابات مى آید 
یا نمى آید" را مطرح مى کند؛ وزیر امور خارجه 
پيشين کشورمان که سابقه حضور در ستادهای 
ــورای وحدت  انتخاباتى را دارد از فعاليت ش
با عمری کمتر از شش ماه سخن مى گوید و 
ضمن گلایه از شورای ائتلاف برای نپيوستن 
به فرایند وحدت  مى گوید: تاکنون از سوی 
شورای ائتلاف، اقدام جدی و عملى را شاهد 
نبودیم از این رو بر این باوریم که باید ظرفيت 
سازی  خودمان را به عنوان شورای وحدت پيش 
ببریم. اما شورای وحدت اصولگرایان به کدام 
ــال کرده است؟منوچهر  کاندیداها نامه ارس
متکى در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تکميل روند 
ارسال نامه های شورای وحدت اصولگرایان به 

کاندیداهای ریاست جمهوری اظهار کرد: این 
نامه ها با امضای آیت ا... موحدی  کرمانى ریاست 
این شورا و برای دریافت برنامه های کاندیداها 
به افراد ارسال شده است.متکى ادامه داد: 
پيش از این از ارسال نامه به آقایان سيد ابراهيم 
رئيسى، محسن رضایى، محمدباقر قاليباف، 
اميرحسين   ، قاسمى  رستم  جليلى،  سعيد 
قاضى زاده و على نيکزاد خبر داده بودیم.وی 
افزود: اما در روزهای اخير این روند با ارسال نامه 
به آقایان سعيد محمد، حسين دهقان و عزت ا... 

ضرغامى تکميل شده است و ما منتظر پاسخ این 
10 نفر به شورای وحدت و ارسال برنامه ها و تيم 
انتخابى شان هستيم.به گزارش ایسنا، با توجه به 
توضيحات منوچهر متکى مى توان نتيجه گرفت 
که این 10نفر کاندیداهای مورد توجه شورای 
وحدت اصولگرایان از ميان چهره های مختلف و 
اسامى متعدد مطرح  شده در ماه های اخير، برای 
انتخابات ریاست جمهوری سيزدهم هستند و 
کاندیدای نهایى از ميان همين افراد برگزیده 

خواهد شد.

انتخابات 1400 در فاز نامه نگاری
شورای وحدت اصولگرایان به  10کاندیدای1400 برای اعلام برنامه هایشان 

نامه ارسال کرد،با این حال متکی سخنگوی این شورا گفت،شواهد قوی از 
کاندیداتوری رئیسی وجود دارد 

» مسعود پزشکيان« نماینده ادوار مجلس و 
وزیر بهداشت دولت اول اصلاحات که حالا  
با کنار رفتن سيد حسن خمينى از کارزار 
انتخابات   اسمش بيش از هر زمانى به عنوان 
یکى از گزینه های نهایى اصلاح طلبان شنيده 
مى شود در مصاحبه اخير خود به صراحت 
ــلاح طلبان خط و نشان کشيده و  ــرای اص ب
تاکيد کرده است که برای کاندیداتوری نه با 
خاتمى جلسه داشته  و نه از او مشورت گرفته 
است و حتى تصریح کرده که اگر خاتمى  تکرار 
یا  لاریجانى   نفع  به  نيست  حاضر  بکند  هم 
عارف کنار بکشد. وی همچنين در سخنان 
اخير خود گریزی به برجام و دولت روحانى 
زده و معتقد است که برای حفظ برجام تلاش 
خواهد کرد و اگر هم به سال 96 بازگردد 
مجدد به روحانى رای خواهد داد. در ادامه  
مهم ترین بخش های گفت و گوی جنجالى 
خوانيد:  مى  تسنيم  با  را  پزشکيان   مسعود 
ــا برای  ــوال که آیـ ــ ــن س ــخ به ایـ ــاس *)در پ
کاندیداتوری با سيد محمد خاتمى دیدار یا 
جلسه ای داشته اید( من با هيچ کس مشورتى 

نکرده ام، جلسه ای هم نداشته ام .
* اگر همان چهره ها در سال 96 به عنوان 
کاندیدا بودند، باز هم به آقای روحانى رای 
مى دادم. کليت قضيه این است که هر کس 
در این ساختار بياید و با این روش عمل کند، 
 خروجى بهتر از آقای روحانى نخواهد داشت.
*الان تعدادی از افرادی که شما به آن ها 
مى گویيد جبهه پایداری وارد مجلس شده 
اند. آیا توانسته اند گرهى از مشکلات مردم 
باز کنند؟ حرف زدن که کاری ندارد ولى این 
که در یک جایگاهى قرار بگيرید و بتوانيد 
اثرگذاری مثبتى داشته باشيد، آن زمان است 
 که مى توانيد ادعا کنيد که توانمند هستيد.
ــت که آن چه  ــن اسـ ــده عقيده ام ایـ ــن * ب
ــام در حوزه  ــظ که سياست های کلى ن
سياست های خارجى است باید اجرا شود. 
از نظر من گفت وگو کردن و صحبت کردن 
ــدارد..... برجام یا هر چيزی  ــ جای بحثى ن
شبيه به آن. مثلا همين تفاهم نامه ای که با 

چين امضا کردیم کار درستى است. اما باید 
 حواست را جمع کنى که سرت کلاه نرود... 
* ) در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است شما 
گزینه ائتلافى با آقای لاریجانى باشيد(  نه من 
با هيچ کس در این خصوص صحبت نکردم 
و قرار هم نيست با کسى ائتلاف کنم ولى در 
جمع بندی رای مردم هرچه باشد، سر خم مى 
کنم.) اما اگر ( خير، قبل از انتخابات اگر جمع 
بندی نظر مردم در نظرسنجى این باشد که 
مثلا فرد دیگری بهتر از بنده است، به نفع او 

کنار مى روم.
* )به نفع آقای لاریجانى و نه آقای عارف کنار 
نمى روید؟( خير به نفع هيچ یک از آن ها کنار 
نمى روم. ) حتى اگر نهاد اجماع ساز بگوید؟( 
نهاد اجماع ساز این حرفى را که شما مى 
گویيد نمى زند. در این نهاد قرار شده است که 
نظرسنجى مردمى داشته باشند و بر آن اساس 

گزینه نهایى را معرفى کنند.
ــرار  ــکـ ــک نفر گفت تَـ ــ * )اگر فردا ی
ــار  ــن ــارف ک ــ ــ ــه نفع ع ــ مى کنم و همه ب
ــد؟( نه.  ــي ــن ــى ک ــار م ــ ــا چه ک ــم ــد. ش ــرونـ  بـ
ــن،  انصاف و عدالت است    شعار دولت م
* اعتقاد من این است که قيمت بنزین واقعى 
ــردم آسيب  ــرای این که اقشار م ــود. اما ب ش
نبينند، به هر فرد سهم مثلا 20 ليتر 20 هزار 
تومانى بدهيم. هزار تومان به او فروخته شود، 
اما او بتواند مثلا 20 هزار تومان بفروشد. 
ــردی که در  معنى این حرف این است آن ف
روستاست و چهار فرزند دارد، ماهى حدود یک 
و نيم ميليون تومان درآمد خواهد داشت. آن 
کسى هم که یک بچه دارد و پنج ماشين، تنها 

60 ليتر در ماه سهميه مى گيرد.

صبح روز 22 فروردین ماه، 
خبر یک اقدام خرابکارانه 
در مجتمع غنى سازی ایران 
منتشر مى شود. ساعتى 
ــن خبر،  پس از انتشار ای
ــرژی  ــان ان ــازم مقامات س
هسته ای ایران، از ابعاد این 
اقدام تروریستى مى گویند. 
با وجود اخبار رسمى منتشر 
شده، این حادثه به سرعت 

در رسانه های بيگانه بزرگ نمایى مى شود. 
آن ها با پخش تصاویر آرشيوی و ساختگى از 
وقوع یک انفجار بزرگ خبر مى دهند و مدعى 
مى شوند، بر اثر این انفجار بخش مهمى از توان 
غنى سازی ایران از کار افتاده است.به گزارش 
خبرگزاری صدا وسيما، پس از وقوع این حادثه 
هيئتى از اعضای کميسيون امنيت ملى و 
سياست خارجى مجلس، ماموریت مى یابند 
ــوارد را  از سایت نطنز بازدید و در صحنه م
بررسى کنند. روایت رئيس کميسيون امنيت 
ملى مجلس که خود از نزدیک محل حادثه را 
بررسى کرده، نشان مى دهد، حادثه آن طور 
که در رسانه ها منتشر شده نيست. تصاویری از 
محل وقوع حادثه که از سوی منابع امنيتى در 
اختيارصدا وسيما قرار گرفته نشان مى دهد، 
بر اثر یک انفجار محدود بخش کوچکى از 
مسير برق رسانى به سالن سانتریفيوژ ها 
تخریب شده است. ضمن آن که انفجار بر 
اثر عملکرد مواد منفجره بوده و هيچ گونه 

حمله سایبری رخ نداده است. 
حضور خبرنگار خبرگزاری صدا 
و سيما در سالن آسيب دیده هم 
نشان مى دهد روند جایگزینى 
سانتریفيوژ های آسيب دیده به 
سرعت درحال انجام است. عامل 
این اقدام خرابکارانه نيز با تلاش 
سربازان گمنام امام زمان )عج( 
شناسایى  اطلاعات  وزارت  در 
شده است. این فرد که تصویرش 
برای اولين بار در این گزارش منتشر مى شود، 
رضا کریمى نام دارد که ساعتى قبل از حادثه 
به خارج از کشور گریخته است و اقدامات 
لازم برای دستگيری و بازگرداندن وی به 
کشور از مسير های قانونى  و از طریق اینترپل 
ــت پيگيری است. براساس گزارش  دردس
مقامات مربوط در وزارت اطلاعات، پس از 
ترور شهيد فخری زاده، رژیم صهيونيستى 
عمليات های متعددی از قبيل انفجار و ترور در 
حوزه های هسته ای و دفاعى طرح ریزی کرده 
بود که با هوشياری وزارت اطلاعات تمامى 
ــرادی در این خصوص  آن ها خنثى شد و اف
دستگير و به مقامات قضایى تحویل شده 
اند.با این حال اقدام تروریستى نطنز نه تنها 
خللى در فعاليت های صلح آميز هسته ای 
ایران ایجاد نکرد، بلکه ایران را مصمم کرده 
تا با توسعه و افزایش ظرفيت غنى سازی و 
نصب سانتریفيوژ های نسل جدید، سطح 

غنى سازی را به 60 درصد ارتقا دهد.

خط و نشان پزشکیان برای اصلاح طلبان 
مسعود پزشکیان: نه به نفع لاریجانی کنار می روم و نه عارف؛ حتی اگر تکرار کنند 

 تصویر عامل خرابکاری اخیر در نطنز و سالن سانتریفیوژهای آسیب دیده
 برای اولین بار منتشر شد 

خرابکار نطنز چه کسی بود؟ 

اعتماد- این روزنامه با توجه به تحرکات انتخاباتى  •
اصلاح طلبان نوشت: »این که اصلاح طلبان در نهایت 
سراغ کدام یک از گزینه ها مى روند هنوز نامعلوم است 
و شاید باید تا زمان نام نویسى کاندیداها و حتى 
اعلام نتایج بررسى صلاحيت  آنان از جانب شورای 
نگهبان منتظر بمانيم.آن چه مسلم است این است 
که گزینه نهایى این جریان سياسى چهره ای است 
تماما اصلاح طلب و نيز این که  سيد حسن خمينى 
که به  زعم بسياری، گزینه اصلى اصلاح طلبان بود، 
بعد از کناره گيری از کاندیداتوری، همچنان رفتار و 
گفتارش در تصميم گيری های سياسى- انتخاباتى 

اصلاح طلبان نقشى تعيين کننده خواهد داشت«.
کیهان- این روزنامه نوشت:متأسفانه رئيس  •

ــن مسئله که پاسخ ما نصب  ــرح ای  جمهور با ط
موتورهای نسل 6 و آغاز غنى سازی 60 درصد 
ــدام متقابلى عليه  ــلام کرد اق ــع اع ــت، در واق اس
اسرائيل در کار نخواهد بود! این پالس غلط مى تواند 
منشأ اقدامات ضدامنيتى جدید دشمنان عليه 
تأسيسات حساس و افراد متخصص ایرانى باشد.
براساس فرمول »چشم در برابر چشم« و »تهدید 
متقابل و همتراز«، در پاسخ به حادثه نطنز، ایران 
باید اقداماتى را عليه تأسيسات »دیمونا«ی اسرائيل 
به اجرا بگذارد چرا که واکنش در هيچ سطح دیگری 

همتراز و بازدارنده نخواهد بود.
همشهری- این روزنامه نوشت: مثلث افزایش  •

قيمت بنزین و خودرو و شيوع کرونا گرایش مردم 
ــرده است. به خرید موتورسيکلت را بيشتر ک
ــور ناجا و دبير انجمن صنعت  رئيس پليس راه
موتورسيکلت ایران مى گویند توليد و ثبت سند 
موتورسيکلت  در سال99 نسبت به سال98، 80 

درصد افزایش داشته است.
ابتکار- وکيلى، عضو فراکسيون اميد مجلس  •

ــه نوشت: راستش تقلای  ــام ــن روزن ــم در ای ده
بى مورد مى کنيم؛ دولت حسن روحانى آبرویى 
برای اصلاح طلبان نگذاشته است؛ هيچ چيز 
واضح تر از این نيست که هزینه بى کفایتى این 
دولت از کيسه اصلاح طلبان پرداخته شد؛ تعارف 
نداریم، به جز یکى دو پروژه، بقيه دولت انگار در 
تعطيلى مطلق بوده اند؛ به جرئت مى توان گفت 
اساساً عزمى برای هرگونه اصلاحات در این دولت 
وجود نداشته است.هيچ دولتى مانند این دولت 
این هنر را نداشت که 25 ميليون رای را در عرض 

چند ماه برساند به دو سه ميليون!
شرق – پسر شهيد بهشتى در مصاحبه با این  •

روزنامه گفت : »مشکل جناح های سياسى کشور، 
اصولگرا، اصلاح طلب یا هر جناح و دسته و حزب دیگر 
این است که حيات سياسى شان به ایستگاه های 
ــده است. بحران هویت،  انتخاباتى منحصر ش
بى برنامگى و مدیریت هيئتى در همه احزاب سياسى 

مشاهده مى شود.«


